[image: image1.png]

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 29.03.2018 № 94
п. Пелым
О проведении массового праздника Святой Пасхи на территории городского округа Пелым

В целях сохранения и развития лучших традиций культуры, развития патриотического воспитания и любви к своей малой родине, во исполнение муниципальной программы «Развитие культуры в городском округе Пелым до 2022 года», утвержденной постановлением администрации городского округа Пелым от 28.01.2016 года № 20, с изменениями, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в городском округе Пелым  09.04.2018 года на площади по ул. Фестивальная,12 (около здания МКУК «ДК пос. Пелым») и на территории Храма во имя Преображения Господня  массовый праздник Святой Пасхи (далее – Праздник).
2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению Праздника (прилагается);

2) программу Праздника «Пасха радость нам несет» (прилагается);
3) Положение о конкурсе декоративно - прикладного искусства «Пасхальное вдохновение» (прилагается).
3. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 9 МО МВД России «Ивдельский» Ю.В.Коновалову обеспечить охрану общественного правопорядка и безопасности дорожного движения во время проведения Праздника.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А. Пелевину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т.Алиев
УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым
от 29.03.2018 № 94
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
 праздника Святой Пасхи
	Пелевина Алена Анатольевна
	заместитель главы администрации городского округа Пелым, председатель организационного комитете

	Бородин Олег Юрьевич
	специалист 1 категории администрации городского округа Пелым, секретарь

	Члены организационного комитета:

	Ульянова Ирина Анатольевна

о. Георгий
	- директор муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым»;

- настоятель Храма во имя Преображения Господня

	Кочурова Светлана Викторовна
	- заведующая отделом досуга МКУК «Дом культуры п. Пелым»

	Коновалов Юрий Викторович
	начальник отделения полиции № 9 п. Пелым

УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым
от 29.03.2018 № 94
Программа праздника
«Пасха радость нам несет»

08.04.2018
Место проведения:
Площадь возле МКУК ДК пос. Пелым (ул. Фестивальная, 12),
территория Храма
Время проведения: с 12.00 до 15.00 час ов

	Время проведения
	Мероприятие
	Место проведения

	12.00 –13.00
	Открытие праздника,

Концерт «Пасха Красная»
	Главная площадка, площадь около МКУК «ДК пос. Пелым»

	Угощение гостей,  катание на буранах
	Территория Храма

	13.00
	Игровая программа

«Потешный короб»
	Главная площадка, площадь около МКУК «ДК пос. Пелым»

	Концертный блок
	Территория Храма

	13.30
	Беспроигрышная лотерея
«Поймай удачу»

	Главная площадка, площадь около МКУК «ДК пос. Пелым»

	с 12.00
	Выставка-конкурс декоративно- прикладного искусства «Пасхальное вдохновение»
	Здание МКУК
«ДК пос. Пелым»

	с 12.00
	Мастер- класс
«Пасхальное настроение».
	Здание МКУК

«ДК пос. Пелым»

	с 12.00
	Работа  игровые точек  на площади
	Главная площадка, площадь около МКУК

«ДК пос. Пелым»

УТВЕРЖДЕНО:
постановлением администрации городского округа Пелым
от 29.03.2018 № 94
Положение

о проведении конкурса - выставки «ПАСХАЛЬНОЕ ВДОХНОВЕНИЕ»
1. Общие положения

Настоящее ПОЛОЖЕНИЕ определяет порядок организации и проведения конкурса – выставки «Пасхальное вдохновение», порядок участия в Конкурсе и определение победителей. Конкурс – выставка состоится 8 апреля 2018 года.

2. Цели и задачи Конкурса:
Цели Конкурса:

проведение конкурса направлено:

- на духовное, нравственное и патриотическое воспитание,

- на развитие творческого потенциала населения поселка

- на более широкое приобщение их к традициям нашего народа.

Задачи:

- развитие художественного воображения и фантазии,  возрождение интереса к истории и художественно-культурному наследию.

- создание среды для творческого общения

3. Организаторы Конкурса

Организаторы выставки - конкурса: Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры п. Пелым»

4. Порядок и условия проведения Конкурса

 Сроки и место проведения Конкурса.

Работы на конкурс  предоставляются в  отдел досуга ДК по  ул. Строителей, 15.

Работы принимаются до 6 апреля 2018 г. Конкурс – выставка будет проходить 8 апреля 2018 года с 12:00ч.

Условия для участников и возрастные категории

К участию в Конкурсе приглашаются все желающие без ограничения в возрасте.

Возрастные категории:

- от 5 до 7 лет,

- от 8 до 10 лет,

- от 11 до 13 лет,

- от 14 до 17 лет,

- 18 лет и старше (не ограниченно)

- Коллективные работы

- Семейные работы

4.1. Номинации Конкурса, требования к конкурсным работам:

Конкурс проводится по номинациям:

1. «Пасхальная композиция с куличом» выставка работ на пасхальную тему, выполненные в различных техниках (аппликация, декупаж, лоскутная техника, вязание крючком и спицами, бисероплетение,  оригами, экибана, природный материал и т.д.), в композиции  обязательно должен присутствовать кулич.

2. «Пасхальное яйцо» выполненное в различных техниках (выжигание, выпиливание, бисероплетение, лоскутная техника, макраме, роспись по дереву, стеклу и т.д. Размер пасхального яйца от 8 см и больше (без учета высоты подставки).
Каждая работа сопровождается этикеткой с указанием фамилии, имени, возраста участника, названия работы и номинации.

Экспонаты должны быть прочными, надежно закреплены к подставке, чтобы избежать поломки и повреждений во время транспортировки.

4.2. Критерии оценивания творческих работ:

- Соответствие теме конкурса

- Художественный уровень представленной работы

- Выбор необычной техники исполнения работы

- Эстетическое оформление и аккуратность

5. Порядок учреждения призовых мест и наград

Награждение будет проходить 8 апреля во время празднования Пасхи

по ул. Фестивальная,12

Для определения итогов конкурса-выставки формируется жюри из числа специалистов в области декоративно-прикладного искусства. В каждой возрастной категории и номинации определяются победители, занявшие 1,  2,  3  место, которые будут награждены дипломами и памятными подарками, сертификаты участника в конкурсе не предусмотрены организаторами.
Награждение победителей будет проходить во время мероприятия, посвященного празднику Пасхи 8 апреля 2018 года.

По всем вопросам обращаться по адресу: п. Пелым, ул. Строителей, д.15, здание дома культуры, тел. 45-7-54

Приложение 1

Заявка

на участие в муниципальном  конкурсе «Пасхальное вдохновение»

  от  руководителя  _______________________________________________

	№ п/п
	Ф.И.О.

Участника
	Номинация
	возраст

участника

	1.

	2.

Контактный телефон________________
Будем рады, если наш конкурс поможет его участникам раскрыться и проявить свои таланты и творческие способности.